
QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 5

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400771
PORTARIA Nº 555, DE 20 DE JUNHO DE 2012

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o processo nº 2012/274762, de 11/06/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NANETY CRISTINA ALVES DOS 
SANTOS, matrícula nº 51855541/3, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 02/07 a 31/07/2012, correspondente ao triênio 
2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
20 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretor Administrativo-Financeiro

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400881
PORTARIA Nº 554, DE 20 DE JUNHO DE  2012.

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

27006/1 Agostinho Lopes Arnaud 2010/2011 16/07 a 
14/08/2012

3254127/1 Alberto José Silva Tobias 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

29033/1 Aldemira Santos Silva Gomes 2011/2012 23/07 a 
21/08/2012

3252663/1 Ana Maria da Costa Monte 2011/2012 09/07 a 
07/08/2012

57195302/1 Ana Paula Pereira Souza 2011/2012 12/07 a 
10/08/2012

28673/1 Ana Regina Travassos da Rosa 
Moreira Bastos 2010/2011 09/07 a 

07/08/2012

57191720/1 Ana Romana Pereira Scerni 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

57234705/1 Andréa Nazaré Vieiros Cabral 
Guimaraes 2011/2011 02/07 a 

31/07/2012

5831067/2 Brenda Rassy Carneiro Maradei 2011/2011 09/07 a 
07/08/2012

7006462/1 Carlos Henrique Santiago Marques 2010/2011 02/07 a 
31/07/2012

54185350/2 Carmen Elena de Andrade Souto 2011/2012 09/07 a 
07/08/2012

26913/1 Célia Cavalcante Rodrigues 2011/2012 11/07 a 
09/08/2012

27669/2 Edilza Barbosa Vilhena 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

55589533/2 Eloiso Martins Pimentel 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

26484/1 Francisco Farias Melo 2010/2011 02/07 a 
31/07/2012

25070/1 Haroldo Antonio Costa Brabo de 
Carvalho 2011/2012 09/07 a 

07/08/2012

25097/1 Heitor Moraes de Lacerda 2010/2010 09/07 a 
07/08/2012

26840/1 Irlany Rodrigues dos Santos 2011/2012 09/07 a 
07/08/2012

5333407/2 Jacqueline Maria Ferreira Cardoso 2010/2011 02/07 a 
31/07/2012

7007698/1 José Firmino de Araújo Neto 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

26050/1 José Osmar da Silva Ramos 2011/2012 09/07 a 
07/08/2012

55585884/2 Jucirene Silva de Araújo 2011/2012 23/07 a 
21/08/2012

3152995/1 Karla Maria Cruz Rocha 2010/2011 16/07 a 
14/08/2012

Continuação
180831/2 Leonor Nazareth Mello Correa 2011/2012 23/07 a 

21/08/2012

57173333/2 Marcelo Passos Calandrini 
Fernandes 2011/2012 24/07 a 

22/08/2012

3275698/1 Maria Iracema Machado Moutinho 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

27197/1 Maria Adalcinda dos Santos 
Monteiro 2011/2012 10/07 a 

08/08/2012

28746/1 Maria de Fátima Lopes Corrêa 2011/2012 12/07 a 
10/08/2012

27332/1 Maria Helena dos Santos Pinheiro 2010/2011 02/07 a 
31/07/2012

3156419/2 Maria Julia Peixoto Ramos 2011/2012 17/07 a 
15/08/2012

2016958/2 Natanael Araújo da Rocha 2011/2011 16/07 a 
14/08/2012

28819/1 Nelma Lucia Campos do Nascimento 2010/2011 11/07 a 
09/08/2012

3255360/1 Nilceli do Socorro Figueiredo de 
Montalvão 2011/2012 02/07 a 

31/07/2012

26123/1 Paulo Roberto Moreira Santos 2011/2012 23/07 a 
21/08/2012

57203427/3 Raimundo Benedito Oliveira dos 
Santos 2011/2012 09/07 a 

07/08/2012

715735/1 Rebecca Cardoso Hesketh 2010/2010 02/07 a 
31/07/2012

27286/1 Regina Maria Cardoso Pereira 2010/2011 16/07 a 
14/08/2012

25674/1 Roberto Silva da Costa 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

3156524/1 Ronaldo Santos Borges 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

3202720/1 Sandra Lúcia Jimenes de Oliveira 2011/2012 02/07 a 
31/07/2012

3250733/1 Silvia Maria Lira Farias 2010/2011 02/07 a 
31/07/2012

57205944/1 Tatiane Cardoso Gonçalves de 
Franca 2010/2011 02/07 a 

31/07/2012

26816/1 Uledeiza Pereira Cunha 2010/2011 02/07 a 
31/08/2012

57191419/1 Walter Rogério Marques de Souza 2010/2011 02/07 a 
31/07/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
20 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400988

Convênio: 40-12
Exercício: 2012
Objeto: Pavimentação em Concreto de Vias Urbanas.
Valor Total: 659.388,24
Assinatura: 26/06/2012
Vigência: 26/06/2012 a 31/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          
Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO
Concedente: SEPOF
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401008

Convênio: 41-12
Exercício: 2012
Objeto: Recuperação de 61,00 Km das Estradas Vicinais: 
Santana/Ajará; Pacumirim; Santa Luzia/Pacui Claro.
Valor Total: 756.004,80
Assinatura: 26/06/2012
Vigência: 26/06/2012 a 31/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          
Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO
Concedente: SEPOF
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

PORTARIA Nº 82, DE 21/06/2012 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.597, de 30 de dezembro de 2011 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2012.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 
5.000.000,00 (Cinco Milhões de Reais), na(s) dotação(ões) 
do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 
2012, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

341010445113856635 - FDE 0101 444051 5.000.000,00

TOTAL 5.000.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade 
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma 
abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

341010445113856635 - FDE 0101 449051 5.000.000,00

TOTAL 5.000.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 72, DE 6 DE JUNHO DE 2012 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere 
o artigo 3º, dos Decretos nos 316 e 317, de 2 de janeiro de 
2012, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma 
Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2012.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 9.512.380,20 (Nove Milhões, 
Quinhentos e Doze Mil, Trezentos e Oitenta Reais e Vinte 
Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) 
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 72, DE 6 DE JUNHO DE 2012

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2012

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL


